АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 декабря 2024 года                                                                                  № 1642
                                                                                                                Экз.№ ___

р.п. Николаевка

О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области
от 17 сентября 2020 года № 667

             Рассмотрев заявление Общества с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Ульяновск», в лице заместителя генерального директора по строительству и инвестициям Тры Д.Ю. от 20.12.2024 № 01-10-11662, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации, Администрация муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области от 17.09.2020 №667
«Об установлении публичного сервитута» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 постановления после абзаца 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«-73:09:030101:1512 (образован из земельного участка с кадастровым номером 73:09:013901:24), месторасположение: Ульяновская область, р-н Николаевский, СПК «XXII съезда КПСС», (категория земель – земли сельскохозяйственного назначения)».
1.2 Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции: «Публичный сервитут устанавливается на срок 10 (десять) лет. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – 12 месяцев».
1.3 Признать утратившим силу пункт 12 постановления.
1.4. Расчет платы за публичный сервитут изложить в новой редакции, согласно приложению 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности
Глава Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»                                                                              С.Н.Киндяшов

[bookmark: _GoBack]
«Приложение № 2
к постановлению Администрации
МО «Николаевский район»
Ульяновской области
от 17.09.2020 № 667

РАСЧЕТ
За публичный сервитут в отношении земельного участка, расположенного
в кадастровом квартале 73:09:000000
	Площадь публичного сервитута
(кв.м.)
	Средний уровень кадастровой стоимости земельного участка по Николаевскому району (руб.)
	0,01 процент кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого земельного участка
(руб.)
	Размер платы за публичный сервитут за 10 лет *
(руб.)

	112
	130,07
	1,56
	14,57

Реквизиты для оплаты с: УФК по Ульяновской области (Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области) Отделение Ульяновск Банка России// г. Ульяновск, р/с 03100643000000016800, БИК 017308101, ИНН 7311005491, КПП 731101001, ОКТМО 73625445, ЕКС 40102810645370000061, КБК 52311105013050000120. Назначение платежа: плата за земельный участок с кадастровым номером 73:09:000000:108.
За публичный сервитут в отношении земельного участка, расположенного в кадастровом квартале 73:09:013901
	Площадь публичного сервитута
(кв.м.)
	Средний уровень кадастровой стоимости земельного участка по Николаевскому району (руб.)
	0,01 процент кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого земельного участка
(руб.)

	Размер платы за публичный сервитут за 10 лет *
(руб.)

	11564
	130,07
	150,41
	1504,13

Реквизиты для оплаты с: УФК по Ульяновской области (Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области) Отделение Ульяновск Банка России// г. Ульяновск, р/с 03100643000000016800, БИК 017308101, ИНН 7311005491, КПП 731101001, ОКТМО 73625445, ЕКС 40102810645370000061, КБК 52311105013050000120. Назначение платежа: плата за земельный участок с кадастровым номером 73:09:013901:1009.

За публичный сервитут в отношении земельного участка, расположенного в кадастровом квартале 73:09:013901
	Площадь публичного сервитута
(кв.м.)
	Средний уровень кадастровой стоимости земельного участка по Николаевскому району (руб.)
	0,01 процент кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого земельного участка
(руб.)

	Размер платы за публичный сервитут за 10 лет *
(руб.)

	750
	130,07
	9,8
	98

Реквизиты для оплаты с: УФК по Ульяновской области (Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области) Отделение Ульяновск Банка России// г. Ульяновск, р/с 03100643000000016800, БИК 017308101, ИНН 7311005491, КПП 731101001, ОКТМО 73625445, ЕКС 40102810645370000061, КБК 52311105013050000120. Назначение платежа: плата за земельный участок с кадастровым номером 73:09:013901:1013.
За публичный сервитут в отношении земельного участка, расположенного в кадастровом квартале 73:09:013901
	Площадь публичного сервитута
(кв.м.)
	Средний уровень кадастровой стоимости земельного участка по Николаевскому району (руб.)
	0,01 процент кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого земельного участка
(руб.)

	Размер платы за публичный сервитут за 10 лет *
(руб.)

	74065
	130,07
	963,36
	9633,60

Реквизиты для оплаты с: УФК по Ульяновской области (Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области) Отделение Ульяновск Банка России// г. Ульяновск, р/с 03100643000000016800, БИК 017308101, ИНН 7311005491, КПП 731101001, ОКТМО 73625151, ЕКС 40102810645370000061, КБК 52011105013130000120. Назначение платежа: плата за земельный участок с кадастровым номером 73:09:000000:202.